el Curso Especial (Vacacional y Complementario) correspondientes a los cuatro niveles de inglés, al 
solicitar certificado de estudios en el segundo semestre del 2022 el sistema tomo los créditos de los 
cuatro niveles de ingles ubicándola en el cuarto semestre.

A la fecha la estudiante tiene aprobado cincuenta y cinco (55) de ciento cuarenta y siete (147) créditos 
académicos estudiando ininterrumpidamente.

Un crédito equivale a cuarenta y ocho (48) horas de trabajo académico, que comprende las horas 
de acompañamiento directo del docente y las horas de trabajo independiente por parte del 
estudiante.